II-1
BAB II
ROBOT BERODA PENGANGKUT BARANG
DAN KOMPONEN ROBOT
2.1 Tinjauan Pustaka
Penelitian ini didasari dari peneltian sebuah terdahulu, baik dari jenis
penelitian maupun teori yang digunakan, dan teknik metode penelitian yang
digunakan penjelasannya dibawah ini sebagai berikut :

SS (SPI Bus Master Slave Select)
OC1B (Timer/Conter1 Output)
PCINT2 (Pin Change Interrupt 2)
PB1
OC1A (Timer/Conter1 Output Compare A)
PCINT1 (Pin Change Interrupt 1)
PB0
OCP1 (Timer/Conter1 input Capture Input)
CLKO (Divided Sytem Clock Output)
PCINT0 (Pin Change Interrupt 0)
II-18
Tabel 2.5 Fungsi Khusus Port C
Port Fungsi
PC6
RESET (Reset Pin)
PCINT14 (Pin Change Interrupt 14)
ADC5(ADC Input Chanel 5)
PC5
SCL(2-Wire Serial Bus Clock line)
PCINT13 (Pin Change Interrupt 13)
ADC4(4DC Input Chanel 4)
PC4
SDA(2-Wire Serial Bus Clock line)
PCINT12 (Pin Change Interrupt 12)
PC3
ADC3(4DC Input Chanel 3)
PCINT11 (Pin Change Interrupt 11)
PC2
ADC2(4DC Input Chanel 3)
PCINT10 (Pin Change Interrupt 10)
PC1
ADC1(4DC Input Chanel 1)
PCINT9S (Pin Change Interrupt 9)
PC0
ADCO0(4DC Input Chanel 0)
PCINTS(Pin Change Interrupt 8)
Tabel 2.6 Fungsi Khusus Port D
Port Fungsi
PD7
AINI (Analog Comparator Negative Input)
PCINT23 (Pin Change Interrupt 23)
PD6
AINO(Analog Comparator Positive Input)
OCOA (Timer0 Output compare Match B)
PCINT22(Pin Change Interrupt 22)
PD5
T1(imer I Extemal Counter Input)
OCOB (Timer0 Output compare Match B)
PCINT21 (Pin Change Interrupt 21)
PD4
XCK (USART External Clock Input/Output)
T0(Timer 0 Extemal Counter Input)
PCINT20 (Pin Change Interrupt 20)
PD3
INTI (External Internupt I Input)
0C2B (Timer? Output compare Match B)
PCINT19 (Pin Change Interrupt 19)
PD2
INTO (External Internupt 0 Input)
PCINT1S (Pin Change Interrupt 18)
PD1
TXD (USART Output Pin)
PCINT17(Pin Change Interrupt 17)
PD0
RXD (USART Input Pin)
PCINT16 (Pin Change Interrupt 16)
II-19
2.4. Driver L298N
Driver motor L298N merupakan module driver motor DC yang paling
banyak digunakan atau dipakai di dunia elektronika yang difungsikan untuk